

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ <u>ЕЙӘНСУРА</u>

<u>РАЙОНЫ</u> МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ЬАЙЛАУ КОМИССИЯЬЫ

РЕШЕНИЕ

13 сентября 2023 года

№ 77/1-5

с. Исянгулово

О результатах выборов депутата Совета сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва

В соответствии со статьями 84, 104 Кодекса Республики Башкортостан выборах, постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан №20/104-7 от 13.05.2023г. «О возложении полномочий избирательных комиссий сельских поселений муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан на территориальную избирательную комиссию муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан», решением территориальной избирательной комиссии муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан от 16 июня 2023 года №52/1-5 «О возложении полномочий окружных избирательных комиссий по выборам депутатов Совета сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский Республики Башкортостан на территориальную избирательную комиссию муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан», на основании первых экземпляров протоколов избирательным округам, территориальная избирательная комиссия решила:

1.Признать выборы депутатов Совета сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики

Башкортостан по одномандатным избирательным округам № 1-10 состоявшимися и действительными.

- 2. Установить, что депутатами Совета сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан избраны согласно приложению.
- 3. Настоящее решение довести до сведения избирателей посредством размещения на сайте Администрации муниципального района в разделе ТИК, размещения на информационных стендах Администрации сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан.

Председатель В.К. Юланов

Секретарь Э.Т. Байгузина

Приложение к решению ТИК МР Зианчуринский район Республики Башкортостан от «13» сентября 2023 г. № 77/1-5

Выборы депутатов Совета сельского поселения Абзановский сельсовет муниципального района Зианчуринский район Республики Башкортостан двадцать девятого созыва

Округ 1	1	Даутов Малик Фархетдинович	29,27 %	
	2	Янтилин Ринат Ямурзович	70,73 %	Избран депутатом
Округ 2	1	Бикбулатов Нургали Хажигалеевич	78,74 %	Избран депутатом
	2	Габдрахимова Альфия Хисматовна	16,54 %	
	3	Шаяхметов Рашит Сибагатович	4,72 %	
Округ 3	1	Бикбулатова Филюза Зайнулловна	22,06 %	
	2	Султангужин Галим Ишбулдович	12,50 %	
	3	Якупов Фуат Факилович	65,44 %	Избран депутатом
Округ 4	1	Ишбулатов Расуль Борисович	31,76 %	
	2	Назаров Халил Факилович	43,24 %	Избран депутатом
	3	Сапарова Зулия Рифкатовна	25,00 %	
Округ 5	1	Бикташева Гузель Мубараковна	26,88 %	
	2	Биктимирова Луиза Билаловна	22,50 %	
	3	Булатасова Сария Азатовна	50,63 %	Избрана депутатом
Округ 6	1	Бикбаева Филюза Гибадатовна	18,52 %	
	2	Валиева Зиля Сабирьяновна	24,44 %	
	3	Мурзабулатов Айдар Гибадатович	57,04 %	Избран депутатом
Округ 7	1	Абдуллов Раиль Галиахметович	76,22 %	Избран депутатом
	2	Елкибаева Эльмира Гизильхаковна	14,02 %	
	3	Шахмуратова Минлия Шаймуратовна	9,76 %	
Округ 8	1	Ниязгулов Айдар Хоббуллович	92,50 %	Избран депутатом
	2	Яикбаев Рафаэль Ринатович	7,50 %	
Округ 9	1	Давлетбаев Саньяр Идельбаевич	89,38 %	Избран депутатом
	2	Каримова Рафина Карамовна	7,08 %	
Округ 10	1	Клысбаева Гульфара Киньягалеевна	70,94 %	Избрана депутатом
	2	Хажиахметов Шагит Котлахматович	24,79 %	